Ajurtament @ de Palma
ACTA DI LA SESSIO DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificacié de la sessio

Num.: 29

Caracter: Ordinaria.

Data: 6 de juliol de 2016

Horari: de les 9:11 h. a les 9.32 hores.
Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle — President

José Hila Vargas
Regidora — Secretaria
Aurora Jhardi Massanet
Regidors/res

Antoni Noguera Ortega
Susanna Moll Kammerich
Aligi Molina Suarez

Neus Truyol Caimari, s’incorpora a les 9:28 h a la U-6
Joan Ferrer Ripoll

Adrian Gareia Campos
Mercé Borrds Dalmau
Antonia Martin Perdiz

També assisteixen:
Rodrigo Andrés Romero
Joana M. Adrover Moyano
Eva Frade Bravo

Interventor: Juan Cafiellas Vich
Secretari adjunt director de Ia Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester

Qliver

Coordinadora General de Batlia: Yolanda Serrano Moreno
Coordinador General de Comunicacié: Joan Carles Palos Nadal
Coordinadora del Grup Municipal Som Palma: Mireia Rubio Claros

Ordre del dia amb Pordre en el debat i votacio

Secretaria de la Junta de Govern
1.  Aprovar Pacta de la sessié ordinaria de dia 29 de juny de 2016

Se sotmet a la consideracié dels regidors I’acta de la sessié ordinaria de dia 29 de
juny de 2016, 1a qual queda aprovada.

Area de Funcié Publica i Govern Interior

2. Aprovar la dotacié del loc de feina F60340070, exp.1, d’Oficial Ferrer de
I’Area delegada d’Infraestructures

S’aprova:



Fo S L g S ey, g e o ol / o e B ——_——

Ajuntament dp de Palima
1. Aprovar la dotacio del lloc de feina F60340070, exp.1, d’Oficial Ferrer de
I’Area Delegada d’Infraestructures, Bstablir com a data d’efectes de ta dotaci6 del
lloc de treball el dia segiient de "aprovacid del present acord.
2. Aprovar la desdotacio del lloc de feina F60340001, exp 3, d”Oficial Conductor,
Establir com a data d’efectes de la desdotacié del lloc de treball el dia segtient de
I’aprovacié del present acord.
3. Actualitzar la vigent relacié de llocs de treball de I’ Ajuntament de Palma en el
sentit de reflectir el canvi de dotacid esmentat.
4, Comunicar aquest acord a la Regidoria de I’ Area delegada &’ Infraestructures i
al Servei de Nomines i Prestacions del Departament de Personal als efectes
escaients.

Aprovar la dotacié del lloc de feina F40061122, exp.4, d’Oficial de Policia del
GAP

S’aprova:
1. Aprovar la dotacid del loc de feina F40061122, exp.4, d’Oficial de Policia del

GAP. Iistablir com a data d’efectes de la dotacié del Hoc de treball el dia 1 de juny
de 2016.

2. Aprovar la desdotaci6 del lloc de feina F40061123, exp 6, d’Oficial de Policia
de P'UNOC. Establir com a data d’efectes de la desdotacio del lloc de treball el dia
1 de juny de 2016.

3. Actualitzar la vigent relacio de llocs de treball de I’ Ajuntament de Palma en el
sentit de reflectir el canvi de dotacié esmentat.

4. Comunicar aquest acord a la Regidoria de I’Area Delegada de Seguretat
Ciutadana i al Servei de Nomines i Prestacions del Departament de Personal als

efectes escalents.

Finalitzar la comissié de serveis en atribucié temporal de funcions del Sr. F.
J.O.H

S’aprova:

Primer.- Finalitzar la comissié de serveis en atribucid temporal de funcions del Sr.
Francisco Javier Oliver Hormaechea, amb DNI 42983098-P, amb cfectes de 12
d’agost de 2016, com a administratiu de [’Oficina Antidesnonaments, atés que

segons la normativa vigent no es pot prolongar aquesta situacié administrativa
més d'un any des del seu nomenament.

Segon.- Notificar aquest acord a les persones interessades.

Acord de rectificacié de la Junta de Govern de data 8§ de juny corresponent a
una facturacié d’Endesa Energia SAU per duplicitat d’un abonament

S’aprova:

Rectificar la quantia que més avall es detalla i que va esser aprovada per acord de
la Junta de Govern de dia 8 de juny de 2016, facturacié d’enllumenat public
feberer-marg 2016 corresponents a consums anteriors, per una errada a ’aplicacio
d’un abonament que s’ha de descomptar i, per tant, la redaccié ha de quedar de la
segiient manera:



Ajuntament &y de Palma

Proveidor: Endesa Energia S.AU., CIF A81948077 C/ Sant Joan de Déu, 1.07007-
Palma.

Concepte: duplicitat d’abonament aplicat.
PARTIDA 06.16500.22100.

Total import Iva inclos: del total de 'import de 302.425,41 s’havien de
descomptar 4.704,20€ enlloc de 5.316,27€ resultant, per tant, un liquid de
297.721,21€ enlloc de 297.109,14€.

6.  Renunciar a la concessié¢ de domini public radioeléctric de la freqiiéncia
105.3 MHz
S’aprova:
Primer.~- Renunciar a la concessié de domini ptblic radioeléctric en la freqiiéncia
105.3 MHz per a ser explotada per aquest Ajunlament, atorgada en data
3.11.2003, pel Ministeri de Ciéncia i Tecnologia — Secretaria d’Estat de les
Telecomunicacions i per a la Societat de la Informacid; atés que actualment, no es
donen les circumstancies que en els seu moment eren convenients per a sol-licitar
la titularitat i la gestio d’una emissora de radiodifusio sonora.
Segon.- Facultar el batlle per a la signatara dels documents necessaris per a fer
efectiva aquesta rentincia davant els organismes competents.

7.  Resoldre de mutu acord el Conveni signat el 6 de juliol de 2009 entre
I’Ajuntament de Palma i el Govern de les Illes Balears per a la consulta i la
impressi6 de dades padronals

S’aprova:
1.-Resoldre de mutu acord el Conveni signat el 6 de juliol de 2009 entre

I’Ajuntament de Palma i el Govern de les llles Balears per a la consulta i la
impressié de dades padronals.

2.-Aquest Acord tindra efectes a partir de la data de la signatura del document de
resolucio del conveni.

3.-Publicar aquest acord en el Butlleti Oficial de les liles Balears.
Area Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne

Elevar a Ple, previ dictamen de la Comissié Informativa: aprovar
definitivament el Programa d’actuacié urbanistica del SUNP 32-02 Cas
Pastors i el seu Pla parcial. PC03/08 03PRADS4PAUIPP

S’aprova:

ler.- Aprovar definitivament el Programa d’Actuacié Urbanistica del SUNP 32-02
Cas Pastors i el seu Pla Parcial, redactats per Juan Tolo Segui Gamundi, i
presentats per Jaime Bibiloni Rosselld, actuant com a president de la Junta de
Compensacié del SUNP 32-02 Cas Pastors. Aixd tenint en compte tota la
tramitacio duta a terme des de ’aprovacio inicial del PAU i del Pla Parcial, atés el
resultat de la informacié publica, vistos els informes favorables a lamentada
documentacié que obren a ’expedient, aixi com la conformitat donada a la
Memoria Ambiental del Pla Parcial per acord de la Comissié de Medi Ambient
de les Illes Balears, i la Declaracié de la integracid dels aspectes ambientals i




Ajuntament ¢ de Palma

mesures de seguiment del Pla Parcial del SUNP 32-02, Cas Pastors, redactada pel
téenic municipal de medi ambient, quant a Ja integracié dels aspectes ambientals
que shan anat detallant al {larg de tota la tramitacié.

La documentaciéd que s’aprova definitivament es concreta en els documents de
PAU i Pla Parcial amb data d’entrada al regisire de Plancjament de 03/05/2016, i
nim. 206 (versié en paper), i de 09/06/2016, i nim. 265 (versié en CD).

2n.- Aprovar la Declaracié de la integracié dels aspectes ambientals 1 mesures de
seguiment del Pla Parcial del SUNP 32-02 Cas Pastors, tot alld segons preveu
Particle 92 de la Llei 1172006 d’actuacions d’impacte ambiental i avaluacions
ambientals estratégiques a les Illes Balears, redactada pel técnic municipal de
medi ambient i que s’adjunta coin Annex.

3er.- Notificar el present Acord a la junta de Compensacio del SUNP 32-02 Cas
Pastors.

4t.- Comunicar el present acord als Serveis municipals que es puguin trobar
afectats, aixi com a I’Oficina de la revisié de] PGOU,

5&.- Donar trasilat al Consell Insular de Mallorca i al Govern de les Illes Balears
del present acord, dins el termini de quinze dies des de la seva adopcid, tot
adjuntant un exemplar degudament diligenciat de la documentacié aprovada.

6&.- Donar trasllat del present acord a la Comissié de Medi Ambient de les illes
Balears.

7¢&.- Donar trasllat a la Direccidon General de Aviacion Civil de la certificacid de
I’acte d’aprovacié definitiva, tot adjuntant un exemplar degudament diligenciat
del Pla Parcial aprovat, de conformitat amb alldo que es regula a la disposici6
addicional segona.6 del Real Decret 2591/1998, de 4 de desembre en la seva
redaccié donada pel Real Decret 297/2013, de 26 d’abril.

8¢.- Una vegada es pugui entendre emesa amb caracter favorable la resolucié de la
Direccion General de Aviacion Civil, publicar el present acord, juntament amb la
normativa adient, al Butlleti Oficial de les Ilies Balears, sempre que la promocid
del Pla hagi presentat la garantia del compliment dels seus compromisos per
import del 6% del cost que resulta per a la implantacié dels serveis i ’execucid de
les obres de urbanitzacid, segons 1’avaluacid econdmica del propi Pla Parcial.
Aixi mateix, mitjangant la publicacié al BOIB, posar a disposicio de [’drgan
ambiental, de les administracions publiques afectades i del public, la
documentacio a que es refereix Particle 92.3 de la Llei 11/2006, d’avaluacions
d’impacte ambiental i avaluacions ambientals estratégiques a les Illes Balears,
inclosa la declaracio sobre integracid dels aspectes ambientals que s’adjunta com
Annex.

Elevar a Ple, previ dictamen de la Comissié Informativa: aprovar inicialment
la Modificacio del PGOU de Palma, que té per objecte canviar P1is de
Pequipament socio-cultural EQ2d/SC, 32-04-P, a equipament d’as docent.
PA15/0001 01PRAI240

S’aprova:

1. Aprovar inicialment la Modificacié del PGOU de Palma, presentada per Carlos
Farrés Snelders, en representacié de Nautes Socictat d’Ensenyament, SL, i
redactada per Josep Palau Lloveras, que i€ per objecte canviar I'is de



10.

Ajuntament @ de Palma

Pequipament socio-cultural EQ2d/SC, 32-04-P, de domini privat i Gs col lectiu,
situat al carrer Josep Antoni de Cabanyes, 8, al barrt de Son Anglada, a
equipament d’s docent, també de domini privat i Us col-lectiv, i mantenint la
zonificacio actual; vista la tramitacio que s"ha dut a terme 1 els informes que
obren al’expedient, ja esmentats a la part expositiva del present acord.

La documentacio que s’aprova es correspon amb el Projecte amb data d’entrada al
servei de Planejament de data 16/02/15 1 mam. 89; si bé el contingut de "apartat 4
de la Memoria, “Informe de Sostenibilitat Economica” que s’aprova inicialment
es correspon amb el presentat en data 17/03/16 i num. 123 (registre de
Planejament).

Per Resolucié del President de 1a Comissié de Medi Ambient de les Illes Balears
de data 15 d’abril de 2016, s’ha declarat que la modificacid puntual del PGOU de
Palma consistent en el canvi d’0s d’un equipament per passar d’is sociocultural a
Us docent privat, no estd sotmesa a cap tramitacié d’avaluacié ambiental
estratégica.

Préviament a D’aprovacié definitiva, s’haurd de presentar per part de I’entitat
interessada , nova versio del projecte de Modificacid puntual que incorpori totes
les correccions que sindiquen a Pinforme dels serveis técnics de Plangjament, de
data 25 de mar¢ de 2015, i que s’incorpora com Annex a la present resolucio.

2. Sotmetre el projecte a informacid publica d’un mes mitjangant publicacié
d’edicte al BOIB, anunci a un dels diaris de major circulacio de la provincia, al
tauler d’edictes municipal i a ’adreca o al punt d’accés electronic corresponent.

3. Solslicitar els informes que pertoquin als organismes afectats per rad de la
matéria, quedant suspesos els terminis de framitacié fins que s’emetin els que
resultin preceptius i determinants. Particularment es sol-licitara, abans de
I’aprovacid definitiva, informe al Consell Insular de Mallorca.

4. Assenyalar com a arees afectades per la suspensid, en els termes que determina
Particle 50 de la LOUS, PPambit d’aquesta modificacio, en el que resultin
afectades pel vigent planejament.

5. Comunicar el present acord a 1I’Oficina de Revisié del PGOU i a la resta de
Serveis que es puguin trobar afectats.

6. Notificar el present acord a [Pentitat sol-licitant, Nautes Societat
d’Ensenyament, SL; aixi com a [Pentitat propietdria, Terrenos y Deportes de
Mallorca SA.

Atorgar concessié demanial a favor de la Fundacio Orquestra Simfonica de
les Illes DBalears d’un bé municipal, identificat com EQ
sociocultural/assistencial, parcel-la 1-11A, ubicat al ¢/ Brotat. GCCE 2015 01
00

S’aprova:

Primer.- Atorgar la concessio demanial a favor de la Fundacié Orquestra
Simfonica de les Illes Balears {C.LF. G57915274), del bé¢ identificat com a
demanial EQ sociocultural/assistencial, parcel-la 1-11A, ubicada al carrer Brotat,
propietat de 1’ Ajuntament de Palma, inscrita al Registre de la Propietat ndmero 3,

de Palma, Finca nimero 102853 de la Seccio IV, tom 5928, llibre 1892, foli 73,
parcel-la cadastral 19998-01, amb un valor cadastral, als efecies de Pexpedient, de



Ajuntament @ ce Palma

105.197 € . El solar objecte de cessiéd d’s es de 2.898 m2, d’acord amb Ia
llicéncia de parcel-lacié atorgada pel Consell de Gereéncia de data 23 de setembre
de 2014, amb la finalitat de Ia construccid d’un centre anomenat “Caixa de
Musica”, com a seu de ’esmentada Fundacid, destinat alberpar els assajos de
IPorquestra com els concerts extraordinaris i la realitzacid d’esdeveniments
culturals de tot tipus, ateses les esmenes realitzades de conformitat amb I'informe
emeés per I’Intervencié municipal en data 16 de maig de 2016 disposades punt
anterior i a la part expositiva d’aquest acord.

La concessio demanial es regira per la normativa aplicable y, particularment, per
les clausules que aprovades per acord de la Junta de Govern de data 4 de maig de
2016, 1 acceptades en data 22 de juny de 2016, per a la presidenta de la Fundacié
Orquestra Simfonica de les Illes Balears, que s’adjunten com a document annex,
formant part integra d’aquest a {ots els efectes.

Segon.-Publicar al Butlleti Oficial de les llles Balears el contingut del present
acord.

Tercer.- Comunicar el present acord a I'Intervencié municipal, a la Seccié de
Patrimoni, al Departament Financer, i a I'IMI, pel seu coneixement i efectes
oportuns.

Quart.- Notificar el present acord a la Fundacio Orquestra Simfonica de les Illes
Balears.

Area delegada de Cultura, Patrimoni, Memaria Historica i Politica Lingiiistica

11. Retornar al Sr. Camilo José Cela Conde 1a resta dels béns relacionats amb
I’estancia a Mallorca de Pescriptor Camilo José Cela, que foren dipositats al
Harg de Pany 2009 a les dependéncies ¢’aquest Ajuntament

S’aprova:

1. Retornar al Sr. Camilo José Cela Conde la resta dels béns relacionats amb
Pestancia a Mallorca de I’escriptor Camilo José Cela, que foren dipositats al llarg
de I'any 2009 a les dependéncies d’aquest Ajuntament, mitjangan{ acord de la
Junta de Govern de 2 d’abril de 2009, I’apartat 4, Mobles, i que I’any 2011 encara
deixa en diposit a I”’Ajuntament mitjangant acord de Junta de Govern d’11 de
maig de 2011.

2. La formalitzacio d’aquest lliurament es realitzard mitjancant la signatura del
document adjunt a aquest acord, en el moment d’entrega dels béns al Sr. Camilo
José Cela Conde.

3. Notificar aquest acord a les parts interessades.

12. Aprovar el Pla estratégic de subvencions de cultura 2016-2019 i les Bases que
han regular la convocatoria publica de subvencions de la Regidoria de
Cultura, Patrimoni, Memoria Historica i Politica Lingiiistica per a I’any 2016
S*aprova:

1. Aprovar el Pla Estratégic de Subvencions de Cultura 2016-2019, adjunt 1 que
forma part d’aquest acord.

2. Aprovar les Bases, adjuntes i que formen part d’aquest acord, que han regular
la convocatoria publica de subvencions de la Regidoria de Cultura, Patrimoni,

-6 -



G E e Beren g P B o e B e
Ajuntament & de Palma
Memoria Historica i Politica Lingiiistica per a I’any 2016, mitjancant els principis
de publicitat, trangparéncia, concurréncia competitiva dins totes les seves linies,
objectivitat, igualtat de tracte i no-discriminacié, com també pels d’eficiencia en
el compliment dels objectius fixats 1 d’eficacia en Passignacié i la utilitzacio dels
recursos publics.

3. Reservar la quantitat de 103.000 euros de la partida 03.33400.48101 del vigent
Pressupost de Despeses.

4. Publicar aquestes Bases al BOIB i concedir un termini de presentacié de
sol-licituds de 20 dies naturals, comptats des de I’endema de la seva publicacio.

5 Trametre a la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) el text
d’aquesta convocatoria, aixi com tota la informacié necessaria en compliment de
la normativa vigent.

Area d’Educacié i Esports

13.

14.

Aprovar les Bases que han de regular la convocatoria publica de subvencions
del Servei d’Educacid per a la realitzacié d’activitats escolars i extraescolars
durant el curs escolar 2016-2017

S’aprova amb una esmena al punt 10 de les bases, on diu: “Les sol-licituds es
poden presentar durant un mes, a comptar des de Pendema dc la publicacio
de les bases i la convocatoria al BOIB”; ha de dir: “Les sol licituds es peden
presentar, des de Pendema de la publicacié de les bases i la convocatoria al
BOIB i fins el dia 15 d’octubre de 2016.”:

1r.- Aprovar les adjuntes Bases que han de regular la convocatoria publica de
subvencions del Servei d’Educaci6, adregada tant als cenires escolars de Palma
com a associacions i entitats integrants de la comunitat educativa dels diferents
centres escolars de Palma, per a la realitzacio d’activitats escolars 1 extraescolars
durant el curs escolar 2016-2017.

2n.- Reservar la quantitat de 66.000,00”-euros (seixanta-sis mil euros), per atendre
les despeses que es derivin de la concessié de les subvencions objecte d’aquesta
convocatoria, amb cirrec a la Partida 10 32633 48100 del Pressupost de despeses
de ’any 2017, aquesta reserva estara supeditada a Pexisténcia de crédit adient 1
suficient en el moment de la resoluci6 de concessio.

3r.- Publicar aquestes Bases al BOIB, una vegada hagin estat aprovades, als
efectes oportuns i perqué els interessats puguin presentar les sol-licituds en el
termini establert, conforme a les adjuntes Bases.

Aprovar la justificacié de I'aplicacié dels fons rebuts presentada per el CEIP
Joan Capé de la subvencié per a Ia realitzacié d’activitats escolars i
extraescolars del curs 2015/16 i recongixer Iobligacié contreta amb aquesta
entitat

S’aprova:

1r.- Aprovar, d’acord amb I’adjunt informe, la justificacio de I'aplicacié dels fons
rebuts presentada per entitat que a continuacié s’esmenta, d’acord amb la
resolucié de Junta de Govern de data 18 de novembre de 2015, en concepte de
subvencio per a la realitzacio d’activitats escolars i extraescolats:

12).- CEIP Joan Cap6 — CIF: S0718007H - Import total subvencié: 1264’- €

-7 -



//;// A

Ajuntament @ de
Projecte: Reforg escolar: 11 cicle de primaria
Quantitat concedida: 500 €
Quantitat sol-licitada 1 import a justificar; 650 €
Projecte: Reforg escolar: 2n cicle de primaria
Quantitat concedida: 500 €
Quantitat sol licitada i import a justificar: 650 €
Projecte: Festes Populars (Sant Antoni 1 Sant Jordi)
Quantitat concedida: 176 €
Quantitat sol-licitada i import a justificar: 600 €
Projecte: Jornades de Convivéncia
Quantitat concedida: 88 €
Quantitat sol-licitada i import a justificar: 500 €

2n.- Reconeixer I’obligacidé conireta amb el CEIP Joan Capo — CIF: S0718007H
per als projectes abans esmentats, per un import total de mil dos-cents seixanta-
quatre euros (1264°- €), amb carrec a 'ADR 220159000416 de la partida 10
32633 481 00 del vigent pressupost de despeses de 2016.

3r.- Traslladar aquesta resolucié a I’interessat i a la Seccié de Comptabilitat.

15.  Aprovar les factures de la relaciéo naumero F/2016/79 i formalitzar i aprovar la
seva despesa
S’aprova:
1. Aprovar les factures de la relacié nimero F/2016/79 per un import de 9.911,98
€ (nou mil nou-cents onze euros amb noranta-vuit céntims) i, en conseqiiéncia,
formalitzar 1 aprovar la seva despesa.
16. Aprovar les despeses corresponenis al servei de Pescoles esportives
municipals contractades
S’aprova:
1. Aprovar les despeses que es relacionen per poder donar continuitat al servei
d’aquestes escoles esportives municipals contractades:
INSTAL-LACIQ | Diferéncia dotacié ) ) .
ESCOLA ESPORTIVA APLICACIO NUM. OPERACIO
econdmica
ATLETISME PM Son Moix 260,00 eur 2234200 22717 220160010620
Instal-laciens
BASQUET Exteriors 148,77 eur 213420022717 220160010616
Instal-lacions
ESCACS Exteriors 281,01 eur 2134200 22717 220160010617
Instal-facions
HANDBOL Exteriors 165,30 cur 21 34200 22717 220160010618




17.

Ajuntament & de Palma

Aprovar ’adjudicacié del contracte del servei de manteniment i conservacié
dels espais verds a les instal-lacions esportives municipals gestionades per
IPIME a Pentitat Eulen SA per 2 anys de contracte, prorrogable per 2 anys
mes

S’aprova:

1. Adjudicar el contracte del servei de manteniment i conservaci6 dels espais
verds a les instal-lacions esportives municipals gestionades per I'IME, a entitat
FEulen, SA, amb CIF. A28517308, per un import maxim de dos-cents vint-i-quatre

mil sis-cents quaranta-dos euros amb trenta-cinc centims (224.642,35 €), IVA
inclos, per 2 anys de contracte, prorrogable per 2 anys mes.

2. Notificar I'acord a tots els licitadors i publicar-ho al perfl] del contractant.

Area d’Ecologia, Agricultura i Benestar Animal

18.

Aprovar i autoritzar la despesa corresponent al document num. 141/2016 de
data 31.05.16, presentat per EMAYA, SA. corresponent al servei de recollida
de cans, neteja i manteniment d’animals al Centre Sanitari Municipal durant
¢l mes de maig de 2016 (93/2016)

S’aprova:

1. Aprovar i autoritzar la despesa corresponent al document num. 141/2016 de
data 31 de maig de 2016, presentat per PEmpresa Municipal d'Aigiies i
Clavegueram SA Emaya NIF; A-07.000029, de Palma, per la quantitat de vint-i-
set mil quatre-cents euros amb vinl-i-sis centims (27.400,26 euros), import
corresponent al Servei de recollida de cans, neteja i manteniment d’animals al
Centre Sanitari Municipal durant el mes de maig de 2016.

2.- Abonar 1’ esmentat import amb carrec a la partida 143112044900 del vigent
pressupost, un cop conformat pel técnic municipal responsable.

Area delegada de Seguretat Ciutadana

20.

Prorrogar excepcionalment al Sr. G. R. P. la comissié de serveis per tal
d’ocupar el lloc de treball de policia a la COS-DCS-USEI-dia

S’aprova:

Primer.- Prorrogar excepeionalment al Sr. Gabriel Ripoll Pascual la comissié de
serveis per tal d’ocupar el iloc de treball de policia a la COS-DCS-USEI-dia.

Segon.- Aquesta comissié de serveis tindra efectes el dia 30 de juny de 2016. La
seva durada sera pel temps que duri la situaci6é que ["ha motivada. La comissio de
serveis implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedéncia i la percepcid
de les retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la
comissi¢ de serveis haurd de finalitzar, quan cessin les raons d’urgencia que
motivaren el nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les
superior jerarquics/ques quant a les funcions propies del lloc de treball mitjancant
informe emés pel cap de servei i/o departament.

Tercer.- Notificar aquesta resolucié a les persones interessades.

Prorrogar excepcionalment al Sr. A. J. M. T. la comissidé de serveis per tal
d’ocupar el lloc de treball de policia a la COS-SERPA

-9-



Aj de Palma

5

untament @

S’aprova:

Primer.- Prorrogar excepeionalment al Sr. Antonio José Moya Torres la comissio
de serveis per tal d’ocupar ¢l lloc de treball de policia a la COS-SERPA.

Segon.- Aquesta comissio de serveis tindra efectes el dia 1 de juliol de 2016. La
seva durada sera pel temps que duri la situacio que I’ha motivada. La comissié de
serveis implica el dret a la reserva del {loc de treball de procedéncia i la percepciod
de les retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la
comissio de serveis haura de finaliizar, quan cessin les raons d’urgéncia que
motivaren el nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les
superior jerarquics/ques quant a les funcions propies del lloc de treball mitjangant
informe emes pel cap de servei i/o departament.

Tercer.- Notificar aquesta resolucié a les persones interessades,

Area d’Economia, Hisenda i Innovacié

21.

22.

23.

Abonar la sol'licitud d’indemnitzacié a Uentitat mercantilt KAP AUTOS
SARL, expedient niim. 210/2015 i no admetre a tramit la sol-licitud de revisié
i reclamaci6 de ’import addicional

S’aprova:

Ates que s’ha presentat la justificacio requerida, abonar la indemnitzacié acordada
en data 11 de febrer de 2016 al Sr. Yorikch Roland Bernard Cheveau, nimero
d’identificacid X5254940-S; amb domicili a Palma al carrer segons PMH
Monsenyor Palmer, 2 6° CP 07014, com a conseqiiéncia dels perjudicis causats a
aquclla empresa por la retirada y posterior desballestament del vehicle de la seva
propietat Jeep Wrangler matricula 5552 KQ 33, per import de vint mil set-cents
quaranta y tres euros amb vint-i-nou céntims (20.743,29 €) en base a la proposta
que antecedeix i que forma part integra de la present resolucid en relacié a
l'expedient de Responsabilitat Patrimonial amb el num. 210/2015, amb canec a la
partida 02.920.00.226.05 efectuada ja retencié RC per aquest import amb el
numero 1617.

No admetre a tramit la sol-licitud de revisié i reclamacié de I"import addicional,
per actuar el sr. Chevau en representacio de la societat inexistent, al no tenir
personalitat juridica. I aixi com d’entendre’l presentat en nom propi, s’ha
presentat extemporaniament al haver transcorregut el termini d’un mes, que es va
atorgar per a la presentacié de recurs de reposicid.

Personar-se en el Procediment ordinari nim. 96/16 del Jutjat Contencids
Administratiu Nam. 2
S’aprova:

S’acorda personar-nos i que la representacié 1 defensa de I’ Ajuntament de Palma
en el recurs contencios administratiu, Procediment ordinari nim. 96/16 del Jutjat
contenciés administratiu Num, 2 serd a carrec dels letrats municipals, 1 se’ls
faculta per dirigir-fo en totes les seves instancies 1 incidents.

Assabentar-se del veredicte de I’acte dictat pel Jutjat de Primera Instancia
Nam. 17 de Palma, en data 20 de maig de 2016, aclarit mitjan¢ant acte de dia
15 de juny de 2016, a Pexpedient d’alliberacié de gravamens niam. 547/15

La Junta de Govern queda assabentada:

~-10 -



Ajuntament @

L’ Ajuntament de Palma s’assabenta del veredicte del acte dictat pel Jutjat de
Primera Instancia Num. 17 de Palma, en data 20 de maig de 2016, aclarit
mitjangant acte de dia 15 de juny de 2016, en 'expedient de alliberacié de
gravamens num. 547/15, interposat per I’ Ajuntament de Palma, pel qual s’acorda
la alliberacié del gravamen que afecta a la finca 1786, Seccio 11, del Registre de la
Propietat ndm. 8 de Palma. Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva
execucid, 1 disposa que per part dels Serveis Juridics es comuniqui la senténcia al
departament municipal adient per tal que prengui les mesures pertinents per donar
compliment del mateix.

Avrea delegada de Turisme, Comere i Treball

24,

Nomenar a [a Sra. Josefa Peliez Gallego com a vocal de PalmaActiva en
substitucio del Sr. Alfonso Meaurio Flamen, agraint-li els serveis prestats
S’aprova:

1. Nomenar a la Sra. Josefa Peldez Gallego com a vocal de PalmaActiva en
substitucid del Sr. Alfonso Meaurio Flamen, agraint-li els serveis prestats,

2. Comunicar aquest acord a I'organisme autonom, el qual el notificara als
interessats.

La Secretaria informa que s’han presentat els assumptes que s’adjunten fora de
I'Ordre del Dia perqué siguin tractats, si convé, amb cariacter d’urgéncia.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat la ratificacié de la
urgencia de les propostes que es relacionen a continuacid, segons disposa article
21 del Reglament Organic del Govern i de PAdministraciéo de ’Ajuntament de

Palma.

Urgéncies
U-1 Donar-se per assabentat de la Resolucié nimero 472/2016 del Tribunal

Administratiu Central de Recursos Contractuals (TACRC) segons la qual
s’estima el recurs interposat per I’empresa TRANSPORTES BLINDADOS
SA (TRABLISA) contra Pacord de la Junta de Govern de 27 d’abril de 2016 i
anul-lar Pacord de Ia Junta de Govern de 27 d’abril de 2016 relatiu al servei
de manteniment de les instal-lacions de proteccié contra incendis, intrusio,
vigilincia mitjancant CCTV i del servei de resposta a les alarmes, dels
edificis municipals (Iot 1) i escoles publiques (LOT 2), (Exp. 2016-002)

S’aprova:

Ir.- DONAR-SE PER ASSABENTAT de la Resolucié nimero 472/2016 del
Tribunal Administratiu Central de Recursos Contractuals (TACRC) segons
la qual s’estima el recurs interposat per ['empresa TRANSPORTES
BLINDADOS SA (TRABLISA) contra ’acord de la Junta de Govern de 27
d’abril de 2016 pel qual s’acordava 1’exclusié de la UTE TRANSPORTES
BLINDADOS SA (TRABLISA) - PREFOC COMERCIAL DE L'EXTINTOR SL
de la licitacio del SERVEI DE MANTENIMENT DE LES INSTAL-LACIONS
DE PROTECCIO CONTRA INCENDIS, INTRUSIO, VIGILANCIA
MITIANCANT CCTV I DEL SERVEI DE RESPOSTA A LES ALARMES,
DELS EDIFICIS MUNICIPALS (LOT 1) I ESCOLES PUBLIQUES (LOT 2).

-11-



U-2

Ajuntament & de Palma

2n~ ANUL-LAR, en aplicacié de la resolucio 472/2016 del TACRC, Pacord
de la Junta de Govern de data 27 d’abril de 2016 pel qual es va acordar
excloure a la UTE TRANSPORTES BLINDADOS SA (TRABLISA) - PREFOC
COMERCIAL DE LEXTINTOR SL de la licitacié del SERVEI DE
MANTENIMENT DE LES INSTAL-LACIONS DE PROTECCIO CONTRA
INCENDIS, INTRUSIO, VIGILANCIA MITIANCANT CCTV 1 DEL SERVEI
DE RESPOSTA A LES ALARMES, DELS EDIFICIS MUNICIPALS (LOT 1) I
ESCOLES PUBLIQUES (LOT 2), declarar deserta I’esmentada licitacié i tornar-
la a convocar, 1 en aplicacié de I’esmentada Resolucié del TACRC retrotreura el
procediment 1 continuar la seva tramitacio.

3r.- Notificar aquest acord al licitador.

4t.- Comunicar-lo al departament d’Infraestructures,

Aprovar facturacié remesa 14 enlumenat public de les empreses ENDESA
ENERGIA SAU i ENDESA ENERGIA XXI

S’aprova:

ler.- ABONAR els imports corresponents a la facturacié pels subministraments
que es detallen a continuacié a l'empresa i per I'import que s'indica, que s'abonara
amb carrec a la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota
vegada que s'han rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents.

PROVEIDOR:ENDESA ENERGIA S.A. Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant
Joan de Déu, 1.07007-Palma,

CONCEPTE: Subministrament del fluid eléctric i gas edificis municipals 1
escoles, factuacié emesa en data marg i abril, remesa 14.

PARTIDA 10.32320.22160

TOTAL IMPORT IVA INCLOS  56.995,64€

D’aquest total s’han de descomptar abonaments per un import de 850,36€
resultant un liguid de 56.145,28€

PARTIDA 06.92000.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLOS 74.575,95€

D’aquest total s’han de descomptar abonaments per un import de 18.143,06€
resultant un liquid de 56.432,89€

PROVEIDOR: ENDESA ENERGIA XXIS.L. CIF B-82846825.C/Ribera de
Loira, 60.28042 Madrid.

CONCEPTE: Subministrament del fluid eléctric 1 gas edificis
municipals i escoles, facturacid emesa en data marg i abril, remesa 14,

PARTIDA 10.32320.22100
TOTAL IMPORT IVA INCLOS  396,04€

PARTIDA 06.92000.22100
TOTAL IMPORT IVA INCLOS  383,38€

-12 -



,W\k;

Ajurdament «%ﬁf

2on.- Adoptar les mesures oporlunes per a la repercussid per imputacio dels
costos de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o
persones beneficiaries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord

Aprovar facturacié remesa 14 edificis i escoles de les empreses ENDESA
ENERGIA SAU i ENDESA ENERGIA XXI

S’aprova:

ler.- ABONAR els imports corresponents a la facturacié pels subministraments
que es detallen a continuacié a l'empresa i per 'import que s'indica, que s'abonara
amb carrec a la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota
vegada que s'han rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents.

PARTIDA 06.16500.22100

PROVEIDOR:ENDESA ENERGIA S.A. Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant
Joan de Déu, 1.07007-Palma.

CONCEPTE: Subministrament del fluid eléctric enllumenat public facturacié data
d’emissid part de marg 1 abril 2016.

TOTAL IMPORT IVA INCLOS:540.344,39€

D’aquest total s’han de descomptar abonaments per un import de 41.232,22¢€
resultant un liquid de 499.112,17€

PROVEIDOR: ENDESA ENERGIA XXI,S.L. CIF B-82846825.C/Ribera de
Loira, 60.28042 Madrid.

CONCEPTE: Subministrament del fluid eléctric enllumenat piblic facturaci6 data
d’emissi6 part de marg i abril 2016.
TOTAL IMPORT IVA INCLOS:15.396,01€

2on.- Adoptar les mesures oportunes per a la repercussié per imputacio dels costos
de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o
persones beneficiaries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord

Refacturacié d’ENDESA ENERGIA SAU i ENDESA ENERGIA XXI de
I’any 2015 tornades entrar dins el 2016.

S’aprova:

ler.- Segons la base 24 del vigent pressupost reconcixer el deute pels
subministraments que es detallen a continuacid a l'empresa i per ['import que
s'indica, que s'abonara amb cérrec a la Partida del vigent Pressupost de Despeses
que es relaciona, tota vegada que shan rebut i conformat adequadament pels
funcionaris corresponents.

PARTIDA 06.16500.22100

PROVEIDOR:ENDESA ENERGIA S. A Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant
Joan de Déu, 1.07007-Palma.

CONCEPTE: Subministrament refacturacions conformades enllumenat public
factures 2015.

TOTAL IMPORT IVA INCLOS:  49.814,94€

-13 -



Ajuntament @p de Palma
R \

PROVEIDOR: ENDESA ENERGIA XXLS.L. CIF B-82846825.C/Ribera de
Loira, 60.28042 Madrid.

CONCEPTE: Subministrament refacturacions conformades enllumenat puablic
factures 2015.

TOTAL IMPORT IVA INCLOS:  75.064,64€

2on.- Adoptar les mesures oportunes per a la repercusioé per imputacié dels coslos
de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entifals o
persones beneficiaries d'aquests, inclosos a I'apartat primer d'aquest acord

U-5 Adjudicar a TRES SETZE 35 SL, els serveis necessaris per a la realifzacio
del programa Cinema a la fresca 2016, per procediment obert (NO SARHA)
per un import de 90.750,00 Eures. (Exp. 2016-009)
S’aprova:
1r.- ADJUDICAR a empresa TRES SETZE 35 SL (B-07730179), amb domicil
al carrer 134, 6, bxs., 07120 PALMA, cls SERVEIS NECESSARIS PER A LA
REALITZACIO DEL PROGRAMA CINEMA A LA FRESCA 2016, per
procediment obert no subjecte a regulacié harmonitzada (NO SARHA), segons
plecs i la seva oferta econdmica, per un import de 90.750,00 € amb I'lVA
inclés (75.000,00 € més 15.750,00 € d’IVA) per a tres mesos de contracte.

Aquesta adjudicacié esdevé motivada pels segiients documents, tots ells ja
publicats al Perfil del Contractant, que consten a ’expedient: informe de data 20
de juny de 2016 emés per la comissié técnica i assumit per la Mesa de
Contractacio en sessid de dia 22 de juny de 2016 1 informe d’aplicacio de formules
de data 22 de juny de 2016 assumit per la Mesa de Contractaci6 en sessié de dia
27 de juny de 2016.

2n.- La duracié del contracte serda de 3 mesos, 1 s’iniciara el dia seglient a la
formalitzacié del contracte.

3r.- La despesa de 90.750,00 € amb I'IVA inclds s’ha de carregar a la Ref. 4973 —
Op. 13110 de la partida 03.33407.22711 del pressupost de despeses de 2016.

4t.- Notificar a I’adjudicatari aquest acord i assenyalar-li que, en el termini de 15
dies habils comptats des del segiient al de la remissio de la notificacio, s’ha de

formalitzar el contracte.

5¢.- Publicar PPacord al Perfil del Contractant de 1I’Ajuntament de Palma 1
comunicar-lo a Musica 1 Arts Escéniques, a la seccid de Comptabilitat i al servei
de Prevencié de Riscs Laborals.

Després de la urgéncia U-5, s’incorpora la sessié la regidora Sra. Neus Truyol.

Després de la U-5 s’incorpora la regidora Sra. Neus Truyol Caimari.
Area d’Educacié i Esports

U-6 Aprovar la prorroga extraordinaria del contracte del subministrament de
productes quimics per a les piscines de gestié de 'IME.

- 14 -



Ajuntament &
S’aprova:
1.-Aprovar la prorroga, amb caracter extraordinari, del contracte del subministrament de
productes quimics per a les piscines de gestio directa de PIMI, des del dia 9 de juliol de
2016 fins a I’adjudicaci6 del subministrament, assenyalant-se com a data limit ¢l dia 8
de juliol de 2017, a favor de Pentitat GISPERT DEPURACION DIE AGUAS, S.A.,amb
CIF A07146004, per un import de 127.689,92€, IVA inclos.

2.-Aprovar la

despesa

corresponent

a

la  promroga extraordinaria  d’aquest
subministrament, que s’abonara conformement a la segiient aplicacié pressupostaria;

Area delegada d’Infracstructures i Accessibilitat

9-31 jul ago-des gen-juny i-8 jul
253420022115 PM SON HUGO 3.01988€ | 2035140€ | 24.421,68 € 1.050,39 €
PM GERMANS
ESCALES
24 3420022115 1.090,12 € 734648 € 8.815,77¢€ 379,17 €
23 3420022115 | PM S'ESTEL 33587€ 2263 47€ 2.716,16 € 116,82 €
PM TONI
26 3420022115 |SERVERA 41947 € 2.826,89¢€ 3.30227¢€ 145,90 €
PM SANT
273420022115 | AGUSTI 65351 € 4.404,11 € 528493 € 22731 €
28 34200 22115 PM SONROCA 249,15 € 1.679,04 € 2.014,85€ 86,66 €
PM SON
44 3420022115 | FERRIOL 248,89 € 1.677,33 € 2.012,80 € 86,57€
PM SANT
203420022115 | JORIM 256,52 € 1.728,70 € 2.07445¢€ 89,22 ¢
PM JOSEP
AMENGUAL
(EL MOLINAR)
39 3420022115 34380¢€ 234,54 € 281,45 € 12,11 €
4034200 22115 PM TONI PIZA 23,18¢€ 156,19 € 18743 € 8,06 €
38 34200 221135 FMES VIVER 17,71 € 119,33 € 143,19 € 6,16 €
223420022115 | SON MOIX 1.545,70 € 10.416,67 € 12.500,00 € 537,63 €
TOTAL 127.689,92 €

U-7 Prorroga 2a del contracte d’obres i serveis de reforma, millora, reparacié i
conservacié de paviments asfaltics, paviments granulars i moviments de
terres a vials, camins i espais lliures puablics del terme municipal de Palma.

S’aprova:

1r. Prorrogar per un any, des de 1’11 de juliol de 2016 al 10 de juliol de 2017, o fins a
I’entrada en vigor del nou contracte, amb les mateixes condicions que el contracte

~15 -



Ajuritament & de Palma

inicial, de mutu acord entre les parts, el CONTRACTE D'OBRES I SERVEIS DE
REFORMA, MILLORA, REPARACIO Y CONSERVACIO DE PAVIMENTS
ASFALTICS, PAVIMENTS GRANULARS I MOVIMENTS DE TERRES A VIALS,
CAMINS, 1 ESPAIS LLIURES PUBLICS DEL TERME MUNICIPAL DE PALMA a
IPempresa AGLOMERADOS MALLORCA, S.A. (A-07115934), amb domicili al cami
de Llucmajor, s/n, Parc de Serveis Sa Tapia, parc. S-2-B, 07007 Palma; contracte que li
fou adjudicat per acord de Junta de Govern de 19-6-2013 (ANNEX 1) i prorrogat per
acord de Junta de Govern de 8/7/2015 (ANNEX II). Atesos els informes del Servei de
Vialitat de 16/5/2016 11 15/6/2016 (ANNEXOS IIT 1 VI), 'escrit de conformitat del
contractista adjudicatari de data 25/4/2016 (ANNEX V) i Dlinforme favorable
d’Intervencié que s’adjunta com ANNEX VII, informes que es donen integrament per

reproduits.

2n. Pel que fa al finangament, vist que la variacié de I'IPC entre els mesos de juliol de
2014 1 juliol de 2015 ha estat del 0,1 %, aplicant aquest index només a les
consignacions pressupostaries d’inversions, sense que pugui superar el 85% de la
variacio experimentada pel dit index, ates 1’apartat D) del Plec de clausules
administratives particulars, la despesa es realitzard d’acord amb la segiient distribucio
pressupostaria:

ANUALITAT 2016. De I’11 juliol de 2.016 al 30 de novembre de 2016

Partida 11.15320.22748 — VIALITAT. CONTRACTES DE MANTENIMENT

Import inicial 0,1% Increme.nt 85% de Import final
IPC de ’INE | I'IPC de PINE
ZONA GENERAL | 108.33333€ |  —cooomm | cooommeen 108.333,33 €
Partida 11.15320.61100 — VIES PUBLIQUES. OBRES MANTENIMENT
CORRECTIU VIALS I CARRERS
Import inicial 0,1% Increment 85% de Import final
IPC de PINE | I'IPC de ’INE
ZONA GENERAL | 162.500,00 € 162,50 € 138,13 162.638,13 €

ANUALITAT 2017. De 1’1 de desembre de 2.016 al 10 de juliol de 2017

Partida 11.15320.22748 — VIALITAT. CONTRACTES DE MANTENIMENT

Import inicial

0,1% Increment
IPC de 'INE

85% de
PIPC de 'INE

Import final

ZONA GENERAL

151.666,67 €

151.666,67 €

Partida

11.15320.61100 -

CORRECTIU VIALS I CARRERS

VIES PUBLIQUES.

OBRES MANTENIMENT

Import inicial 0,1% Increment 85% de Import final
P IPC de 'INE | 'IPC de 'INE | TP
ZONA GENERAL | 227.500,00 € 22750 € 193.38€ | 227.693.38 €

3r.- Comunicar el present acord a I’empresa adjudicataria, al Servei de Vialitat, a la
Seccio de Comptabilitat i a la Seccié de Contractacid.

-16 -




Ajuntament & de Palma

U-8 Prorroga del contracte mixte d’ebres i serveis de reforma, millora, reparacio
i conservacié de paviments i infracstructures a vials, camins i espais lliures
publies del terme municipal de Palma (fots 1,2 i 3).

S*taprova:

1r. Prorrogar per un any, des de 1’11 de juliol de 2016 al 10 de juliol de 2017, o fins a

I’entrada en vigor del nou contracte, de mutu acord entre les parts, el CONTRACTI

MIXTE D’OBRES 1 SERVEIS DE REFORMA, MILLORA, REPARACIO 1

CONSERVACIO DE PAVIMENTS T INFRAESTRUCTURES A VIALS, CAMINS 1

ESPAIS LLIURES PUBLICS DEL TERME MUNICIPAL DE PALMA (LOTS 1, 2i

3) a "'empresa MELCHOR MASCARO S.A. (A-07045248), amb domicili a Via Palma,

142, 07500 Manacor; contracte que li fou adjudicat per acord de Junta de Govern de 19-

6-2013 {ANNEX I) 1 prorrogat fins al 10 de juliol de 2016 per acord de Junta de Govern

de 8/7/2015 (ANNEX II). Atesos els informes del Servei de Vialitat de 16/5/2016 i

17/6/2016 (ANNEXOS HI i V1), ’escrit de conformitat del contractista adjudicatari de

data 10 de maig de 2016 (ANNEX V) i I'informe favorable d’Intervencid que s’adjunta

com ANNEX VII, informes que es donen integrament per reproduits.

2n. Pel que fa al finangament, vist que la variacié de I'IPC entre els mesos de juliol de
2014 i juliol de 2015 ha estat del 0,1 %, sense que la variacid experimentada pel dit
index pugui superar el 85%, ates 'apartat D) del Plec de clausules administratives
particulars, la despesa es realitzara d’acord amb la segiient distribucié pressupostaria:

ANUALITAT 2016. De 1’11 juliol de 2.016 al 30 de novembre de 2016

Partida 11.15320.22748 — VIALITAT.- CONTRACTES DE MANTENIMENT

Import 0,1% 85% de
ini}(): al Increment I'IPC de | Import final
IPC de 'INE I'INE

LOT 1 (ZONA CENTRE- | 212.500,00 212.50 € 180,63 212.680,63

NORD) € ’ €
LOT2(ZONAPONENT) | 202083 | g3051¢ | 19508 | 23040401
LOT 3 (ZONA LLEVANT- | 212.500,00 21250 € 180,63 212.680,63

PLATIES) € ’ €

OBRES MANTENIMENT

Partida 11.15320.61100 - VIES PUBLiQUES.
CORRECTIU VIALS I CARRERS
Import 0,1% 85% de Import
ini}gial Increment I’IPC de ﬁgai
IPC de ’INE PPINE
LOT 1 (ZONA CENTRE- - 37.531,88
NORD) 37.500,00 € 37,50 € 31,88¢€ e
LOT 2 (ZONA PONENT) 40.625,00 € 40,62 € 34,53 € 40'629’53
LOT 3 (ZONA LLEVANT- 37.531,88
PLATIES) 37.500,00 € 37.50€ 31,88¢€ €

ANUALITAT 2017. De I’1 de desembre de 2.016 al 10 de juliol de 2017

-17 -




e

o

Ajuntament dp de Palma

Partida 11.15320.22748 — VIALITAT. CONTRACTES DE MANTENIMENT

ot 0,1% 85% de
'niic al Increment PIPCde | Import final
! IPC de I’INE PPINE
LOT 1 (ZONA CENTRE- 297.500,00 ¢ N - 297.752,88
NORD) e 297,50 € 252,88 € e
LOT 2 (ZONA PONENT) 322'2(%91’67 32229 € | 273.95€ 322‘5{%65 62
LOT 3 (ZONA LLEVANT- | 297.500,00 - . 297.752,88
PLATJES) e 297,50 € 252,88 € P

Partida 11.15320.61100 -~ VIES PUBLIQUES. OBRES MANTENIMENT
CORRECTIU VIALS I CARRERS
Import 0,1% 85% de Import
inilcial Increment I’IPC de i E ol
1PC de I’INIZ I’INE
LOT 1 (ZONA CENTRE- . . 52.544,63
NORD) 52.500,00 € 52,50 € 44,63 € €
LOT 2 (ZONA PONENT) 56.875,00 € 56,87 € 48,34 € 56'923’34
LOT 3 (ZONA LLEVANT- : - 52.544.,63
PLATJES) 52.500,00 € 52,50 € 44,63 € e

3r.- Comunicar ¢l present acord a I"empresa adjudicataria, al Servei de Vialitat, a la
Seccio de Comptabilitat 1 a la Seccid de Contractacio.

Area delegada de Sanitat i Consum

U-9 Aprovar inici de I’expedient de contractacié de les casetes Fira Nadal i Reis
2016/17 pel procediment obert no subjecte a regulacié harmenifzada.

S’aprova:

PRIMER. Aprovar la iniciacié de 1’expedient administratiu de contractacio de
serveis de lloguer 1 muntatge en perfecte estat de funcionament de les casetes, de
les caracteristiques considerades més idonies, de la Fira de Nadal 1 dels Reis per a
Pedicio 2016/2017, de conformitat amb els plecs de prescripcions tecniques i els
de clausules administratives particulars que s’adjunten i formen part del present
acord, pel procediment obert no subjecte a regulacid harmonitzada, per un import
maxim de 169.400 € (CENT SEIXANTA-NOU MIL QUATRE-CENTS EUROS)
(140.000 € + 29.400 € d’IVA al 21%), amb carrec a la partida 19.43120.22619
“Mercats - Fira Nadal i Reis” del pressupost municipal de 2017,

SEGON. Sotmetre ’expedient a informacio pibiica durant el termini de deu dies
naturals, mitjancant la insercié del corresponent anunci al BOIB, a efectes de
poder-s’hi presentar reclamacions.

TERCER. Traslladar I’expedient al Servei de Contractacio per a la licitacio i
adjudicacid.

-18 -



Precs i preguntes

No se’n formulen.

El president aixeca la sessid, de la qual, la secretaria de la Junta de Govern estén aquesta
acta.
Pa[ma,/ﬁ"‘_ juliolfde 2016

,11 de Jumd de Govern,

1d1 Maskanet

-19 -



